atque expiatione peracta, ad navim descendebant, alteroque rursus tauro Achilli in littore immolato, et canistro atque extis facta libatione (hoc enim *ut Deo* sacrum faciebant) sub diluculum hostiam propterea abducentes discedebant, ne in hostili regione epularentur. Hæc, hospes, tam gravia ac vetera a Tyrannis quidem, qui post *Æacidas* Thessalis imperasse feruntur, dissoluta fuisse aiunt, a Thessalia vero etiam neglecta. Aliæ enim civitates mittebant: aliæ minime dignum censebant: nonnullæ in futurum annum se missuras dicebant: semper autem rem ipsam deponebant. Verum terra ariditate laborante, oraculoque (*ut fas est*) Achillem colere jubente, quæ *ut Deo* ex ritu offerebant, abstulere: illud *ut fas est* sic interpretantes. Parentabant vero *ut mortuo* obvia quæque mactantes, donec Xerxes in Græciam trajecit, quo tempore Thessali Medorum res secuti, rursus quæ Achilli ex ritu offerebant, intermisere, postquam navis *Æacidarum* domum ad Græcorum societatem adducens, in Salamina ex *Ægina* trajecit. Postea vero quam *Philippi* filius *Alexander* longo post

σατο, τὴν δὲ Φθίαν τῷ Ἀχιλλεῖ ἀνήκεν, ἐπὶ τε
 Δαρεῖον στρατεύων, ξύμμαχον τὸν Ἀχιλλέα ἐν
 Τροίᾳ ἐποιήσατο, ἐπεσφράφησαν οἱ Θετταλοὶ τοῦ
 Ἀχιλλέως, καὶ Ἰσῶπων ὁπόσῃν τε Ἀλέξανδρος ἐκ
 Θετταλίας ἦγε, περιήλασαν τῷ τάφῳ, ξυνέπε-
 σόν τε ἀλλήλοις ὥσπερ ἰσσομαχοῦντες, καὶ
 ἀπῆλθον εὐξάμενοί τε καὶ θύσαντες, ἐκάλουν
 δὲ αὐτὸν ἐπὶ Δαρεῖον, αὐτῷ Βαλίῳ τε καὶ Ξάνθῳ,
 βοῶντες ταῦτα ἀπὸ τῶν Ἰσῶπων. Ἐπεὶ δὲ Δα-
 ρεῖος ἦλω, καὶ πρὸς τοῖς Ἰνδικοῖς Ἀλέξανδρος
 ἦν, ξυνέσειλαν οἱ Θετταλοὶ τὰ ἱεράγματα, καὶ
 ἔπεμψον ἄρνα μέλανα. Τῶν δὲ ἱεραζόντων, οὐ τε
 ἀφικνούμενων ἐς Τροίαν, εἴ τε ἀφίκοιντο, μεθ' ἡμέ-
 ραν ἕκαστα καὶ οὐκ ἐν κόσμῳ πραττόντων, ἐμνή-
 σεν ὁ Ἀχιλλεύς, καὶ ὁπόσα τῇ Θετταλίᾳ ἐπέσκηψεν
 εἰ διεξίομι, ἀδολεσχίας πλέως ὁ λόγος ἔσται.
 Πρὸ ἐτῶν δὲ που τετάρων ἐντυχῶν ἐνταυθὰ μοι
 ὁ Πρωτεσίλειος, ἐκ Πόντου μὲν ἦκεν ἔφη· νεὼς
 γὰρ ἐπιτυχῶν πλεῦσαι παρὰ τὸν Ἀχιλλέα, ξένη
 εἰκασθεῖς, τουτὶ δὲ θαμὰ πράττειν. Ἐμοῦ δὲ ἐι-
 πόντος, ὡς Φιλέταιρός τε καὶ χρυσῆος εἴη Φιλῶν
 τὸν Ἀχιλλέα· « ἀλλὰ νῦν » ἔφη « διενεχθεῖς
 744. » αὐτῷ ἦκω. Θετταλοῖς γὰρ ὑπὲρ τῶν ἱερα-
 » σμάτων μνηνόντα αἰσθόμενος, ἔμοι, ἔφην, ὦ
 tempore

tempore aliam quidem Thessaliam in servitutum redegit, Phthiam vero Achilli remisit, et adversus Dareum expeditionem faciens, belli socium sibi Achillem fecit, Thessali Achillis curam susceperere, et equites quoscunque ex Thessalia ducebat Alexander, circa tumulum egere: atque ut equestri pugnantes prælio inter se conflixere, precatique atque operati abierunt. Ipsum autem cum Balio atque Xantho equis in Dareum invocabant, hæc ex equis clamantes. Postea vero quam Darius captus est, eratque apud Indos Alexander, Thessali justa nigrumque agnum miserunt. Iis autem qui parentarent, ad Trojam minime venientibus, et si venirent, interdum singula nec rite peragentibus, iratus est. Quod si quæcumque Thessaliæ ingruere, percurrero, prolixa garrulitate plena erit oratio. Quartum ferme abhinc annum Protesilaus hic mihi occurrens, ex Ponto dixit se venire: navim enim cum offendisset; hospiti assimilatum ad Achillem navigasse; seque id frequenter facere aiebat: me autem dicente, quam et amicorum studiosus et probus esset Achillem diligens: at nunc (inquit) ipsi iratus venio. Nam cum Thessalis ob justa ipsam succensere sentirem, hoc mihi